invitasti.' Ait miles: 'Subito intravit et subito exivit.' Ait puella: 'Si cum jam videres, haberes notitiam ejus?' At ille 'Etiam optime.'" *Ibid.*
- [278] Born ab. 1120. To him it was that Pope Adrian IV. (Nicholas Breakspeare) delivered the famous bull "Laudabiliter," which gave Ireland to Henry II. Adrian had great friendship for John: "Fatebatur etiam," John wrote somewhat conceitedly, "publice et secreto quod me præ omnibus mortalibus diligebat.... Et quum Romanus pontifex esset, me in propria mensa gaudebat habere convivum, et eundem scyphum et discum sibi et mihi volebat, et faciebat, me renitente, esse communem" ("Metalogicus," in the "Opera Omnia," ed. Giles, vol. v. p. 205). John of Salisbury died in 1180, being then bishop of Chartres, a dignity to which he had been raised, he said, "divina dignatione et meritis Sancti Thomæ" (Demimuid, "Jean de Salisbury," 1873, p. 275). The very fine copy of John's "Policraticus," which belonged to Richard de Bury, is now in the British Museum: MS. 13 D iv.
- [279] From πολισ and γρατειν.
- [280] "Joannis Saresberiensis ... Opera omnia," ed. Giles, Oxford, 1848, 5 vols. 8vo, "Patres Ecclesiæ Anglicanæ."
- [281] "Ipsium quoque cultum religionis incestat, quod ante conspectum Domini, in ipsis penetralibus sanctuarii, lascivientis vocis luxu, quadam ostentatione sui, muliebribus modis notularum articularumque cæsuris stupentes animulas emollire nituntur. Quum præcipientium et succinentium, canentium et decinentium, præmolles modulationes audieris, Sirenarum concentus credas esse, non hominum, et de vocum facilitate miraberis quibus philomena vel psitaccus, aut si quid sonorius est, modos suos nequeunt cœquare." "Opera," vol. iii. p. 38 (see on this same subject, below, p. 446).
- [282] "Quæ autem de curialibus nugis dicta sunt, in nullo eorum, sed forte in me aut mei similibus deprehendi; et plane nimis arcta lege constringor, si meipsum et amicos castigare et emendare non licet." "Opera," vol. iv. p. 379 (Maupassant used to put forth in conversation exactly the same plea as an apology for "Bel-Ami.")
- [283] "Afflictus namque populus, quasi principis podagram arguit et convicit. Tunc autem totius reipublicæ salus incolumis præclaraque erit, si superiora membra si impendant inferioribus et inferiora superioribus pari jure respondeant." "Policraticus"; "Opera," vol. iv. p. 52.
- [284] Born probably in Herefordshire, studied at Paris, fulfilled various diplomatic missions, was justice in eyre 1173, canon of St. Paul's 1176, archdeacon of Oxford, 1197. He spent his last years in his living of Westbury on the Severn, and died about 1210.
- [285] "Hunc in curia regis Henrici libellum raptim annotavi schedulis." "Gualteri Mapes de Nugis Curialium Distinctiones quinque," ed. Th. Wright, London, Camden Society, 1850, 4to, Dist. iv., Epilogus, p. 140.
- [286] For example, *ibid.* iii. 2, "De Societate Sadii et Galonis," Dialogue between three women,